
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2256 DEL 07/12/2021

OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA PER LA GESTIONE DEGLI IMMOBILI DI COMPETENZA
DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO - UTENZE ANNO 2021

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore
Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 2037 del 02/11/2021 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di
Responsabile del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio –
Provveditorato, Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al
31/01/2021;

VISTA la necessità di provvedere, nell’ambito della gestione ordinaria degli immobili di competenza e/o di
proprietà della Provincia di Benevento, alla liquidazione progressiva delle fatture afferenti i consumi di
telefonia, energia elettrica, gas e acqua relativi al corrente anno;

TENUTO CONTO di quanto disposto dal D. Lgs. 118/11 e successive m. e i.;

VISTA la determina n. 167 del 2/2/2021 di prenotazione degli impegni di spesa;

VISTE le fatture già pervenute all’Ente e considerate le previsioni di spesa fino al 31/12/2021;

DETERMINA

di impegnare le seguenti somme, disponibili sui capitoli del bilancio 2021 o già impegnate in via provvisoria:
Cap. 2503 - € 2.000,00 GESESA 16848;
Cap. 2503 – € 7.000,00 FASTWEB 35696;
Cap. 2503 – € 70.399,76 ENEL ENERGIA 17131;
Cap. 2503 – € 10.000,00 HERA COMM 36015;
Cap. 4950 – € 3.500,00 LIQUIGAS 18880;
Cap. 4950 – € 1.500,00 ULTRAGAS 34078;
Cap. 4950 – € 56.000,00 ENEL ENERGIA 17131;



2

Cap. 4950 – € 5.000,00 ALTO CALORE 19123;
Cap. 4950 – € 11.000,00 FASTWEB 35696;
Cap. 4950 – € 36.758,93 HERA COMM 36015;

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

di trasmettere la determina al Servizio Finanziario (Programmazione e Bilancio) del Settore Amministrativo
Finanziario, per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.005 01.05 2503 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

607 N. 3024 € 2.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GE.SE.SA S.p.A.

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNI DI SPESA PER LA GESTIONE DEGLI IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI
BENEVENTO - UTENZE ANNO 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.002 01.05 2503 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

608 N. 3030 € 7.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FASTWEB SPA

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNI DI SPESA PER LA GESTIONE DEGLI IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI
BENEVENTO - UTENZE ANNO 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.004 01.05 2503 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

609 N. 3025 € 70.399,76 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Enel Energia SpA

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNI DI SPESA PER LA GESTIONE DEGLI IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI
BENEVENTO - UTENZE ANNO 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 01.05 2503 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno



4

610 N. 3032 € 10.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

HERA COMM S.r.l.

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNI DI SPESA PER LA GESTIONE DEGLI IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI
BENEVENTO - UTENZE ANNO 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 04.05 4950 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

611 N. 3027 € 3.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LIQUIGAS S.P.A.

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNI DI SPESA PER LA GESTIONE DEGLI IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI
BENEVENTO - UTENZE ANNO 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 04.05 4950 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

612 N. 3029 € 1.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Ultragas C.M. s.p.a.

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNI DI SPESA PER LA GESTIONE DEGLI IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI
BENEVENTO - UTENZE ANNO 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.004 04.05 4950 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

613 N. 3026 € 56.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Enel Energia SpA

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNI DI SPESA PER LA GESTIONE DEGLI IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI
BENEVENTO - UTENZE ANNO 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.005 04.05 4950 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

614 N. 3028 € 5.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



5

Alto Calore Servizi S.p.A.

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNI DI SPESA PER LA GESTIONE DEGLI IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI
BENEVENTO - UTENZE ANNO 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.002 04.05 4950 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

615 N. 3031 € 11.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FASTWEB SPA

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNI DI SPESA PER LA GESTIONE DEGLI IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI
BENEVENTO - UTENZE ANNO 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 04.05 4950 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

616 N. 3033 € 36.758,93 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

HERA COMM S.r.l.

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNI DI SPESA PER LA GESTIONE DEGLI IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI
BENEVENTO - UTENZE ANNO 2021

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


